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MĄKOLNO - gm. Złoty Stok (inf. wł.). Prezes Naczelnego Komitetu Wykonawczego Polskiego
Stronnictwa  Ludowego  Władysław  Kosiniak-Kamysz,  posłanka  Monika  Wielichowska  z
Platformy Obywatelskiej  oraz prezes Zarządu Wojewódzkiego PSL we Wrocławiu Paweł
Gancarz  byli  gośćmi  na  odbywającym się  II  Powiatowym Kongresie  Kobiet  Wiejskich.
Otwarcia tego wydarzenia dokonali burmistrzyni Złotego Stoku Grażyna Orczyk i starosta
ząbkowicki Roman Fester.

Jedno z bardziej  aktywnych Kół Gospodyń Wiejskich w powiecie ząbkowickim -  a takim jest to
mąkolnieńskie  -  w  ubiegłym  roku  zainicjowało  cykl  spotkań  dotyczących  codzienności  kobiet
wiejskich. Ponieważ jest to temat-rzeka postanowiono, że w kolejnych edycjach kongresów uwaga
uczestniczek i uczestników skupiać się będzie na coraz to innych zagadnieniach.

- Tegoroczny temat brzmi: Kobieta wiejska zdrowa i zadbana. Realizujemy go poprzez dwa panele. W
pierwszym  przewidzieliśmy  wystąpienia  naszej  lekarki  rodzinnej,  dyrektorki  pogotowia  "Pomoc
doraźna", kierowniczki oddziału Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Panie odniosły się do
zasad  dbania  o  zdrowie  kobiet  mieszkających  na  wsi.  Natomiast  drugi  panel  dotyczył  kobiety
zadbanej i zaproponowaliśmy skorzystanie z porad kosmetyczno-estetycznych przygotowanych przez
Uzdrowisko Lądek - Długopole oraz firmę Sery Lutomierskie i Studio Urody z Kłodzka. Nie muszę
przekonywać, że wizyty u fachowców w tej branży podnoszą samopoczucie i wpływają na zdrowie
kobiet - powiedziała nam Janina Frankowicz z KGW.  

Zanim jednak doszło do tych atrakcji programu, zebranym zaprezentowały się "Wesołe Nutki", czyli
dziecięcy  zespół  z  Mąkolna  prowadzony  przez  sołtyskę  wsi  Urszulę  Wróbel.  Był  też  czas  na
gitarowe  prezentacje  uczennic  Witolda  Kozakowskiego  z  Państwowych  Szkół  Muzycznych  w
Bystrzycy Kłodzkiej i Kłodzku i muzykalnej rodziny z Janowca koło Barda. W międzyczasie prezes
NKW PSL, poseł Władysław Kosiniak-Kamysz, który na co dzień jest lekarzem podkreślił ważność
przeprowadzania badań profilaktycznych przez kobiety. Wskazał na największe zagrożenia dla ich
życia i zdrowia, choćby nowotworowe, których rozwój w wielu przypadkach jest wywołany strachem
przed wizytą w przychodni lub poradni. - Stąd zdarza się, że zbyt późno następuje walka z rakiem
szyjki macicy, nowotworem piersi - także u mężczyzn, nowotworem innych organów - zauważył dr n.
med. W. Kosiniak-Kamysz. Nie bez przyczyny zaakcentował te zagrożenia właśnie 15 października -
to jest Europejski Dzień Walki z Rakiem Piersi. - Chcę was wszystkie drogie panie poprosić o to,
żebyście  się  po  prostu  badały,  żebyście  korzystały  z  zaproszeń,  które  do  was  przychodzą.  Jak
przyjeżdża do was mammobus i jest propozycja pójścia na darmowe badanie, nie zwlekajcie...

Szef ludowców zobrazował trudną sytuację polskiej służby zdrowia. Dopóki nie rozwiąże się wielu
problemów  ją  trapiących,  dopóty  trudno  będzie  o  lepszą  dostępność  np.  do  ginekologa  czy
stomatologa, a na wsi w szczególności. I to dotyczy całej Polski, która boryka się z niedostatkiem
lekarzy.  Okazuje  się,  że  gdyby  nagle  ci,  mający  uprawnienia  emerytalne  z  nich  bezwzględnie
skorzystali, to będziemy mieli do czynienia z zapaścią w służbie zdrowia.

Wypowiadający się podczas powiatowego kongresu inni jego uczestnicy potwierdzili występujące
trudności z dostaniem się do lekarzy wielu specjalności. Taka sytuacja ma miejsce m.in. w gminie
złotostockiej, ale i w innych na terenie powiatu ząbkowickiego i w trosce o zdrowie wszystkich



mieszkańców lokalne władze samorządowe nie ustają w walce o zmianę tego stanu rzeczy, licząc
przy tym na aktywność parlamentarzystów.

Spotkanie w Mąkolnie było okazją do wręczenia wyróżników dla grupy najaktywniejszych osób ze
środowiska wiejskiego lub pracującego na jego rzecz z obszaru powiatu ząbkowickiego. Otrzymali je
w postaci nagród, listów gratulacyjnych lub odznaczeń od PSL-u bądź Dolnośląskiej Izby Rolniczej
współorganizującej ten kongres.
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